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Referat fra møte i 
Styringsgruppen for 
Vestlandslegen UiB  
 
Tid: Mandag 4. desember 2023 kl. 10.15 – 11.45 
Sted: Møterom 285, 2. etasje Armauer Hansens hus  

 
 
Møtedeltakere: Marit Øilo - visedekan for utdanning (leder av gruppen), Simon Nitter Dankel - 
prosjektleder Vestlandslegen, Anne Berit Guttormsen - utdanningsleder ved Klinisk institutt 1,  
Stefan Hjørleifsson - undervisningsgruppeleder i allmennmedisin ved Institutt for global helse og 
samfunnsmedisin, Harald Wiker -  programutvalgsleder medisin, Hilde Brit Christiansen – direktør 
medarbeider, organisasjon og teknologi i Helse Vest (deltok på Teams), Ørjan Leren - fungerende 
fakultetsdirektør,  Jonas Hodneland Sundfjord -  studentrepresentant, Kristin Walter – sekretariat. 
 
Forfall: Mette Vesterhus - utdanningsleder ved Klinisk institutt 2, Arne Tjølsen - utdanningsleder ved 
Institutt for biomedisin. 
 

Sak Tema 
 Velkomst v/ visedekan Marit Øilo og presentasjonsrunde blant møtedeltakerne. 

 
1-23 Mandat og arbeidsform for Styringsgruppen for Vestlandslegen 

 
Marit Øilo gikk gjennom mandatet for gruppen slik det er skissert i fakultetsstyresak 57/23 
ved UiB-MED 18. oktober 2023 (ressurs også i sak 2-23). I saken er det også en figur over 
prosjektorganisasjonen for Vestlandslegen, med planlagt arbeidsdeling mellom 
styringsgruppen (studieår 1-6) og referansegruppen i Stavanger (studieår 4-6). 
Styringsgruppen skal se på det store bildet og arbeide strategisk, sikre regionens interesser.  
 
Grensegang mellom de ulike organene ble drøftet, og det ble stilt spørsmål ved om det er 
dekanatet som skal få beskjed hvis det identifiseres forhold som skal sikres og koordineres. 
Det kan være vanskelig å jobbe i en matriseorganisering, men vi må gjøre erfaringer og søke 
gode løsninger for å dette til sammen.  Som representant fra Helse Vest må Hilde Brit 
Christiansen sørge for at foretakene er godt orienterte, og at deres stemme er synlig og 
hørt. Samtidig må fakultetet bidra til å sikre dialogen med både Helse Bergen, Helse 
Stavanger, Helse Førde og Helse Fonna gjennom øvrige faste møtepunkt. Det er ikke 
nødvendigvis alle saker som må opp i styringsgruppen – noe kan løses på lavere nivå. 
 
En tilpassing av studieplanen i medisin til Vestlandslegen er allerede gjort i studieårene 1-3, 
og det er på sikt en tanke om at hele studieprogrammet skal hete Vestlandslegen.  
Praksisperioder for studentene er en avgjørende faktor i innfasingen av ny modell, en er helt 
avhengig av at foretakene kan ta seg av studentene i praksis. Det må være en god dialog om 
dette fremover. Foreløpig har planleggingen her vært preget av for lite forutsigbarhet, både 
for UiB og foretakene.  
 
Det ble kommentert at prosjektleder sin rolle i Styringsgruppen kunne vært tydeligere 
beskrevet. Ønske om at en ser nærmere på organisasjonskartet frem til neste møte. 
 

https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2023/Styresaker/Fakultetsstyresaker%20til%20m%C3%B8tet%2018.10.2023%20-%20offentlig%20versjon.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2023/Styresaker/Fakultetsstyresaker%20til%20m%C3%B8tet%2018.10.2023%20-%20offentlig%20versjon.pdf
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2-23 Tidsplan opptrapping av studieplasser i medisin  
 
Jfr. styresak 57/23 i fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet 18. oktober 2023  
Fakultetsstyresaker til møtet 18.10.2023 - offentlig versjon.pdf (uib.no) 
 
Gjennomgang av justert tidsplan for nye studieplasser, med 20 nye studieplasser fra høsten 
2024. Tydelige signaler om at regjeringen ønsker fortsatt opptrapping, men tempo for 
opptrapping er usikkert. Viktig at vi fra flere hold jobber strategisk godt opp mot 
departementene fremover for å sikre videre fremdrift.  Må samtidig sikre at helseforetakene 
får styrket sin økonomiske situasjon ift praksis. Det er en prosess det må jobbes betydelig 
med i egen region.  
 
Det er lagt opp til at det skal være en samordning av studieordningene i medisin (Medisin 
2015 og Vestlandslegen), slik at det etter hvert blir en studiemodell. Programutvalg for 
medisin har allerede initiert mange endringer for tilpassing av studieårene 1-3.   
Det vil være én studieplan, men to ulike studieløp. Argument om at ulike studieløp kan 
appellere til ulike studenter, ikke bare geografisk – men også faglig. Innenfor dette utnyttes 
også faglige styrker ved de ulike lokalitetene.  
 
Fra Helse Vest sitt ståsted ser en at vi er helt avhengige av å spille på lag nå mellom de ulike 
aktørene. Hele regionen må bidra til at vi har god medisinsk faglig kapasitet på Vestlandet, 
det må sikres stabilitet i en tid med bekymringsfull utvikling. 
 
Fra høsten 2024 blir det opptak av studenter direkte til Stavanger-modellen (gjennom 
Samordna opptak). For å ligge i forkant av videre opptrapping er det viktig at det lages 
løsninger regionalt som kan skaleres opp. Det må samtidig være forutsigbare løsninger for 
hvilket studieopplegg som studenter i pilotfasen skal ha. 
 

3-23 Status og struktur for pilotering i Stavanger 4-6 
Prosjektleder Simon N. Dankel rapporterte fra nylig møte 27. november i referansegruppe 
for Vestlandslegen Stavanger 4-6.  
 
Utfordringer med arealer i den kommende perioden, før flytting over til det nye sykehuset 
på Ullandhaug. Det gjøres også avklaringer om samarbeid vedr. ferdighetssenter. Må sikre at 
studentene i Stavanger får samme muligheter til å trene på ferdigheter som i Bergen. 
 
Innflytting ca. mai 2025 i nye SUS. Miljøene må være godt forberedte på innflyttingen. 
Viktige prosesser er i gang rundt arealer, både for lokaliteten på Våland og Ullandhaug. Det 
er prosesser på å leie arealer også utover det som er planlagt på nye SUS.  
 
Ansettelser i Vestlandslegen Stavanger er snart på plass også for 5. studieår. Faglig leder i 
Stavanger Audun Osland Vik-Mo jobber veldig godt med lokal koordinering.  
Det har vært misnøye med ansettelsesprosesser og personaloppfølging fra UiB sin side.  
Nylig er det formidlet informasjonsbrev til nyansatte på SUS fra Klinisk institutt 1 og 2 ved 
UiB. Det jobbes i tillegg med å utvikle samarbeidsrelasjoner i faggrupper på tvers.  
 
SUS og fakultetet har gjennom det siste året jobbet med detaljering av retningslinjer for 
utdanningssamarbeid (nivå 3-avtale), og det ønskes at et utkast ferdigstilles rundt juletider.  
 
UiS er inkludert i referansegruppen for Vestlandslegen i Stavanger f.o.m. november måned, 
og de har tilbudt seg å bidra med elektive emner for medisinstudentene. 
 

https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2023/Styresaker/Fakultetsstyresaker%20til%20m%C3%B8tet%2018.10.2023%20-%20offentlig%20versjon.pdf
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4-23 Praksisplasser i region Helse Vest – endringer som følge av Vestlandslegen 
 
Nedtrapping av praksisplasser i Helse Stavanger innebærer opptrapping av praksisplasser i 
Bergen. Saken er drøftet i Felles utdanningsråd med hhv Helse Stavanger 7. november (sak 
7/23) og Helse Bergen 23. november (sak 12/23). Referat fra møtet i Stavanger 7. november 
var ferdigstilt og vedlagt møteinnkallingen. 
 
Konsekvenser og tidsplan: Semesterstyrene i medisinstudiet (7., 8. og 9. semester) har en 
frist innen jul til å gi tilbakemeldinger på hvordan de kan løse praksiskabalen innenfor sine 
semestre.  
En rotasjonsordning for praksis er også foreslått som del av løsningen, men er foreløpig ikke 
vedtatt utredet videre av Programutvalg for medisin. Helse Bergen har bedt om at det må 
gjøres en ROS-analyse av situasjonen. 
Det er viktig at praksis styrkes, slik at intensjonen om at studentene skal «jobbe omtrent 
som en lege» kan oppfylles. Det krever tett oppfølging og veiledning i kliniske situasjoner, 
slik det skal være på et universitetssykehus. 
 
Både Helse Bergen og Helse Stavanger er i utgangspunktet positive til en rask ned-
/opptrapping av praksisplasser. 
 

5-23 Rekruttering av ansatte med vitenskapelig kompetanse 
Jfr. referat fra møte i Felles utdanningsråd mellom UiB-MED og SUS 7. november, sak 6/23-E 
 
Saken ble utsatt til neste møte. 
 

 
Tidspunkt for neste møte: mandag 5. februar – kl. 10.15 – 11.45 
Fra studentene møter da vararepresentant Tora Hvidsten Nupen. 
 




